
 
 
 

 

 

 

MATA KULIAH : ASUHAN KEBIDANAN PADA MASA PERSALINAN 

NAMA DOSEN : NINA TRESNAYANTI, S.SiT, M.Kes 

KREDIT/SKS : 5 SKS 

KELAS : EKS 1 

JURNAL PERKULIAHAN 

D-IV KEBIDANAN  20212 

 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 

MHS 

PENGAJAR TANDA 

TANGAN 

1 Sabtu, 14 Mei 2022 08:00 11:00  Selesai Konsep dasar persalinan Pemaparan RPS Pembagian 

Kelompok Konsep dasar persalinan 

Tujuan asuhan persalinan Teori 

persalinan Tahapan persalinan 

Tanda persalinan Jenis persalinan 

(28 / 28) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes 
 

2 Sabtu, 21 Mei 2022 08:00 11:00  Selesai Manajemen kebidanan Asuhan 5 benang merah 

persalinan Manajemen kebidanan 

dalam persalinan normal evidance 

base persalinan 

(28 / 28) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes 
 



3 Sabtu, 28 Mei 2022 08:00 11:00  Selesai Perubahan fisiologis dan psikologis 

pada persalinan 

a. Perubahan fisiologis • 

Perubahan sistem reproduksi • 

Perubahan vagina dan dasar 

panggul • Perubahan 

Cardiovaskuler. • Perubahan 

hematologi • Perubahan endokrin • 

Perubahan sistem muskuloskeletal 

• Perubahan neurologis • 

Perubahan pada ginjal • Perubahan 

gastrointestinal b. Perubahan 

Psikologis 

(28 / 28) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes 
 

4 Sabtu, 4 Juni 2022 08:00 11:00  Selesai Faktor faktor yang mempengaruhi 

persalinan 

Faktor faktor yang mempengaruhi 

persalinan Power Passanger 

Passage Psikologis Penolong 

Posisi 

(28 / 28) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes 
 

5 Sabtu, 11 Juni 2022 08:00 11:00  Selesai 1. Kebutuhan Dasar Ibu Bersalin : 

a. perawatan fisik b. dukungan 

persalinan c. pengurangan rasa 

sakit d. penerimaan sikap e. 

Informasi persalinan yang aman 

1. Kebutuhan Dasar Ibu Bersalin : 

a. perawatan fisik b. dukungan 

persalinan c. pengurangan rasa 

sakit d. penerimaan sikap e. 

Informasi persalinan yang aman 

(28 / 28) Bdn. IMELDA DIANA 

MARSILIA, SST, SKM, 

M.Keb 

 

6 Sabtu, 18 Juni 2022 08:00 11:00 Online Selesai Asuhan Ibu bersalin Kala I 1. 

Manajemen Kala I 2. Penggunaan 

partograf 3. Pemenuhan 

kebutuhan Fisik dan psikologis 4. 

Tanda bahaya kala I 5. 

Memberikan Asuhan Persalinan 6. 

Mekanisme Persalinan 7. Cuci 

tangan 8. Pemprosesan Alat 9. 

Pemantauan Kemajuan Persalinan 

dan Kesejahteraan Ibu dan Jnain 

10. Pemeriksaan Dalam 

Asuhan Ibu bersalin Kala I 1. 

Manajemen Kala I 2. Penggunaan 

partograf 3. Pemenuhan kebutuhan 

Fisik dan psikologis 4. Tanda 

bahaya kala I 5. Memberikan 

Asuhan Persalinan 6. Mekanisme 

Persalinan 7. Cuci tangan 8. 

Pemprosesan Alat 9. Pemantauan 

Kemajuan Persalinan dan 

Kesejahteraan Ibu dan Jnain 10. 

Pemeriksaan Dalam 

(28 / 28) Bdn. IMELDA DIANA 

MARSILIA, SST, SKM, 

M.Keb 

 



7 Sabtu, 25 Juni 2022 08:00 11:00  Selesai Asuhan kala 2 Persalinan Asuhan Kala II • Manajemen Kala II 

(SOAP) • Asuhan Kebutuhan 

Fisiologis Kala II • Kebutuhan ibu 

dalam kala II • Pemantauan ibu : 

kontraksi tanda-tanda kala II, 

keadaan umum • Posisi dan Cara 

meneran • Melakukan Amniotomi • 

Jenis laserasi dan episiotomi • 

Melakukan Anastesi dan Episiotomi 

(28 / 28) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes 
 

8 Sabtu, 9 Juli 2022 08:00 11:00 Online Selesai Praktek amniotomi dan Hecting 

perineum 

Praktek amniotomi dan Hecting 

perineum 

(27 / 28) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes 
 



 
 
 

 
 

 
MATA KULIAH : ASUHAN KEBIDANAN PADA MASA PERSALINAN 

NAMA DOSEN : NINA TRESNAYANTI, S.SiT, M.Kes 

KREDIT/SKS : 5 SKS 

KELAS : EKS 1 

JURNAL PERKULIAHAN 

D-IV KEBIDANAN 20212 

 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 

MHS 

PENGAJAR TANDA 

TANGAN 

9 Sabtu, 16 Juli 2022 08:00 11:00  Selesai Kebutuhan dasar ibu bersalin 

1.Kebutuhan Dasar Ibu Bersalin 

Kala III 1. Perawatan fisik 2. 

Dukungan persalinan 3. 

Pengurangan rasa sakit 4. 

Penerimaan sikap 5. Informasi 

persalinan yang aman 

Kebutuhan dasar ibu bersalin 

1.Kebutuhan Dasar Ibu Bersalin 

Kala III 1. Perawatan fisik 2. 

Dukungan persalinan 3. 

Pengurangan rasa sakit 4. 

Penerimaan sikap 5. Informasi 

persalinan yang aman 

(26 / 28) Bdn. IMELDA DIANA 

MARSILIA, SST, SKM, 

M.Keb 

 



10 Sabtu, 23 Juli 2022 08:00 11:00  Selesai Memberikan asuhan pada ibu 

bersalin kala IV 1. Manajemen Kala 

IV (SOAP) 2. Fisiologi Kala IV 3. 

Perkiraan darah yang hilang 4. 

Mengecek kelengkapan plasenta 5. 

Melakukan Penjahitan luka 

episiotomi / laserasi 6. Pemantauan 

kala IV 7. Personal Higiene 8. 

pencegahan infeksi dan 

dekontaminasi 

Memberikan asuhan pada ibu 

bersalin kala IV 1. Manajemen Kala 

IV (SOAP) 2. Fisiologi Kala IV 3. 

Perkiraan darah yang hilang 4. 

Mengecek kelengkapan plasenta 5. 

Melakukan Penjahitan luka 

episiotomi / laserasi 6. Pemantauan 

kala IV 7. Personal Higiene 8. 

pencegahan infeksi dan 

dekontaminasi 

(26 / 28) Bdn. IMELDA DIANA 

MARSILIA, SST, SKM, 

M.Keb 

 

11 Sabtu, 30 Juli 2022 08:00 11:00  Selesai Langkah Langkah Asuhan 

Persalinan Normal 

Langkah Langkah Asuhan 

Persalinan Normal 

(23 / 28) NINA TRESNAYANTI, 

S.SiT, M.Kes 
 

12 Sabtu, 6 Agustus 2022 08:00 11:00  Selesai Metode alamiah persalinan Metode alamiah persalinan (23 / 28) NINA TRESNAYANTI, 

S.SiT, M.Kes 
 

13 Sabtu, 13 Agustus 

2022 

08:00 11:00  Selesai Asuhan Segera Pada BBL : 1. 

Evaluasi Nilai APGAR / Penilaian 

selintas 2. Melakukan IMD 3. 

Bonding Attachment 4. 

Perlindungan Termal 5. 

Pemeliharaan Pernafasan 6. 

Perawatan Tali Pusat 7. Pemberian 

ASI Awal 8. Pencegahan Infeksi 

Mata 9. Pencegahan Perdarahan 

10. Pemberian Imunisasi 

Asuhan Segera Pada BBL : 1. 

Evaluasi Nilai APGAR / Penilaian 

selintas 2. Melakukan IMD 3. 

Bonding Attachment 4. 

Perlindungan Termal 5. 

Pemeliharaan Pernafasan 6. 

Perawatan Tali Pusat 7. Pemberian 

ASI Awal 8. Pencegahan Infeksi 

Mata 9. Pencegahan Perdarahan 

10. Pemberian Imunisasi 

(24 / 28) Bdn. IMELDA DIANA 

MARSILIA, SST, SKM, 

M.Keb 

 

14 Sabtu, 20 Agustus 

2022 

08:00 11:00  Dimulai Pendokumentasian Asuhan Masa 

Persalinan 

Pendokumentasian Asuhan Masa 

Persalinan Manajemen 7 langkah 

varney dalam asuhan persalinan 

Pendokumentasian SOAP dalam 

persalinan Format asuhan 

persalinan 

(25 / 28) NINA TRESNAYANTI, 

S.SiT, M.Kes 
 

16 Sabtu, 3 September 

2022 

10:30 12:00  Terjadwal   (0 / 28) NINA TRESNAYANTI, 

S.SiT, M.Kes 
 

Jakarta, 12 Juli 2022 

Ketua Prodi D-IV Kebidanan 



 
Nurulicha SST.,M.Keb 



 
 

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 

PRODI : D-IV KEBIDANAN  

PERIODE : 20212 

Mata kuliah : ASUHAN KEBIDANAN PADA MASA PERSALINAN Nama Kelas : EKS 1 

Kelas / Kelompok 

Kode Mata kuliah 

: 

: BD.62220 
 

SKS 
 

: 5 

 
No 

 
NIM 

 
Nama Mahasiswa 

TUGAS 

INDIVIDU 

(25%) 

QUIZ 

(10%) 

PARTISIPAN 

(10%) 

UTS 

(25%) 

UAS 

(30%) 

 
Nilai 

 
Grade 

 
Lulus 

Sunting 

KRS? 

 
Info 

1 21506001 
RATIH AYU 

WULANDARI 
86.00 89.00 86.00 82.00 84.00 84.70 A ✔ 

  

2 21506003 NURAINI 91.00 90.00 92.00 81.00 90.00 88.20 A ✔   

3 21506004 DESI 86.00 86.00 82.00 83.00 85.00 84.55 A ✔   

4 21506005 MAISAROH 88.00 90.00 85.00 85.00 88.00 87.15 A ✔   

5 21506006 AAL SUNINGSIH 87.00 92.00 88.00 80.00 85.00 85.25 A ✔   

6 21506007 
ROULINA JAYA SARI 

GULTOM 
90.00 90.00 88.00 89.00 85.00 88.05 A ✔ 

  

7 21506008 FEBRIANA EKA PUTRI 90.00 85.00 85.00 80.00 88.00 85.90 A ✔   

8 21506009 RESTU FAMILIA 90.00 85.00 85.00 82.00 88.00 86.40 A ✔   

9 21506010 SASAN RIFANI 91.00 90.00 90.00 82.00 90.00 88.25 A ✔   

10 21506011 ASTRI EDNI PRIHANTI 88.00 85.00 83.00 85.00 85.00 85.55 A ✔   

11 21506012 
PUTRI TERANG 

MERDEKA 
88.00 86.00 83.00 82.00 88.00 85.80 A ✔ 

  

12 21506013 
KHULASOH NURUL 

YAKIN 
89.00 90.00 88.00 82.00 85.00 86.05 A ✔ 

  

13 21506014 
Nadia Lastara 

Martalova 
87.00 90.00 84.00 80.00 85.00 84.65 A ✔ 

  

14 21506015 SATRIANI SALEH 89.00 90.00 85.00 80.00 85.00 85.25 A ✔   

15 21506016 NIASARI ASIH 86.00 85.00 80.00 77.00 88.00 83.65 A ✔   

16 21506017 EVA NURWIDIASTUTI 90.00 95.00 89.00 82.00 90.00 88.40 A ✔   

17 21506018 LIA NURLIANTI 86.00 85.00 84.00 83.00 85.00 84.65 A ✔   

18 21506019 
RIDHA UFARA 

KARBELLA 
92.00 90.00 89.00 82.00 88.00 87.80 A ✔ 

  

19 21506020 LISDA SITI SALAMAH 88.00 85.00 84.00 82.00 85.00 84.90 A ✔   

20 21506021 NOVIA ASMARANI 87.00 85.00 84.00 84.00 85.00 85.15 A ✔   

21 21506022 SHANI ANGGRAINI 88.00 85.00 85.00 82.00 85.00 85.00 A ✔   

22 21506023 NANI DEWI YANTI 90.00 85.00 85.00 82.00 88.00 86.40 A ✔   

23 21506024 SENI SRI ASPI 89.00 85.00 83.00 79.00 88.00 85.20 A ✔   

24 21506025 HASFIRAWATI 89.00 90.00 86.00 75.00 85.00 84.10 A ✔   

25 21506028 NAZMAH HASIBUAN 90.00 86.00 86.00 80.00 90.00 86.70 A ✔   

26 21506029 EMILIA AYOMI 85.00 86.00 84.00 82.00 85.00 84.25 A ✔   

27 XX21506002 wiwik ernawati 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 E    

28 XX21506027 
MARTINA YOSINA 

SOUMILENA 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 E 

   

Rata-rata nilai kelas 82.14 81.43 79.39 75.82 80.46 79.71 3.71  

Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Jumat, 23 September 2022 oleh 9903008754 

Tanggal Cetak : 20 juli 2022, 14:44:50 



 

Paraf Dosen : 
 
 

 
NINA TRESNAYANTI, S.SiT, M.Kes 

Bdn. IMELDA DIANA MARSILIA, SST, SKM, M.Keb 



 
 

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA 

D-IV Kebidanan 

20212 

Mata kuliah : ASUHAN KEBIDANAN PADA MASA PERSALINAN Nama Kelas : EKS 1 

Dosen Pengajar : NINA TRESNAYANTI, S.SiT, M.Kes 

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase 

Peserta Reguler 

1 21506001 RATIH AYU WULANDARI 15  14   93.33 

2 21506003 NURAINI 15  14   93.33 

3 21506004 DESI 15  14   93.33 

4 21506005 MAISAROH 15  14   93.33 

5 21506006 AAL SUNINGSIH 15  14   93.33 

6 21506007 ROULINA JAYA SARI GULTOM 15  14   93.33 

7 21506008 FEBRIANA EKA PUTRI 15  13   86.67 

8 21506009 RESTU FAMILIA 15  14   93.33 

9 21506010 SASAN RIFANI 15  13   86.67 

10 21506011 ASTRI EDNI PRIHANTI 15  14   93.33 

11 21506012 PUTRI TERANG MERDEKA 15  14   93.33 

12 21506013 KHULASOH NURUL YAKIN 15  14   93.33 

13 21506014 Nadia Lastara Martalova 15  14   93.33 

14 21506015 SATRIANI SALEH 15  13 1  86.67 

15 21506016 NIASARI ASIH 15  14   93.33 

16 21506017 EVA NURWIDIASTUTI 15  13   86.67 

17 21506018 LIA NURLIANTI 15  14   93.33 

18 21506019 RIDHA UFARA KARBELLA 15  14   93.33 

19 21506020 LISDA SITI SALAMAH 15  14   93.33 

20 21506021 NOVIA ASMARANI 15  14   93.33 

21 21506022 SHANI ANGGRAINI 15  13   86.67 

22 21506023 NANI DEWI YANTI 15  14   93.33 

23 21506024 SENI SRI ASPI 15  14   93.33 

24 21506025 HASFIRAWATI 15  14   93.33 

25 21506028 NAZMAH HASIBUAN 15  14   93.33 

26 21506029 EMILIA AYOMI 15  10 2  66.67 



27 XX21506002 wiwik ernawati 15 7 7   46.67 

28 XX21506027 MARTINA YOSINA SOUMILENA 15 6 8   53.33 

 

 


